ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

                                                                  MOÇÃO Nº.                  /2023

DEPUTADO :  GARIBALDE MENDONÇA E OUTROS

                    Sr.  Presidente,
                    Senhoras e Senhores Deputados,

                         Embasado no Regimento Interno desta Casa, proponho à
Mesa,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhado MOÇÃO  DE
APLAUSO  A  EX-DEPUTADA  E  PROFESSORA  ANA  LÚCIA
MENEZES, PELA BRILHANTE E SINCERA HOMENAGEM QUE A
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SERGIPE  –  UFS  PRESTOU-LHE,
OUTORGANDO O TÍTULO DE DOUTOR HONORIS CAUSA, POR
SEU  EXCELENTE  TRABALHO  NA  ÁREA  DE  EDUCAÇÃO,  BEM
COMO  SUA  DEDICADA  MILITÂNCIA  NO  MOVIMENTO
EDUCACIONAL DE SERGIPE.

                    Justificativa em Plenário.

                      Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

                        Dep.  GARIBALDE MENDONÇA
                                      Vice-Presidente

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

O TEXTO A SER ENVIADO COM OS SEGUINTE TERMOS.

A  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  E  SERGIPE,   em
observância à Resolução nº 07 de 13 de dezembro de 1990 em seus Arts.
189 a 193 do Capítulo III,  que a rege internamente,  com anuência do
Plenário,  aprovou  Moção  de  Nº     /2023,  de  autoria  do  DEPUTADO
GARIBALDE  MENDONÇA,  de  APLAUSO  A  EX-DEPUTADA  E
PROFESSORA ANA LÚCIA MENEZES, QUE RECEBEU O TÍTULO
MERECIDO, DE DOUTOR HONORIS CAUSA, CONFERIDO PELA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SERGIPE  –  UFS,  PELO  SEU
BRILHANTE TRABALHO NA ÁREA EDUCACIONAL.

                             Sala das sessões 17 de maio de 2023

                              DEP. GARIBALDE MENDONÇA
                                         VICE-PRESIDENTE

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos destinada para a ex-deputada estadual
Ana Lúcia, é o real reconhecimento de sua dedicação à educação pública em
nosso estado e, portanto, é de absoluto mérito o recente título honorífico
concedido pela Universidade Federal de Sergipe – UFS, o que justifica a
presente propositura ora apresentada, e que conta com aprovação dos demais
pares deste parlamento.

Sala das sessões 17 de maio de 2023

                              DEP. GARIBALDE MENDONÇA
                                         VICE-PRESIDENTE

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/splautenticidade utilizando o identificador 380036003500370030003A005000

Assinado eletrônicamente por Garibalde Mendonça em 22/05/2023 10:08

Checksum: 579F2BEAC277F9313FD66BA0ECB37ED88DCB561AA3169282C0E3D18AF7D9542B

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/spl/autenticidade
com o identificador 380036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.